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KOMUNA KLINE
ZYRAE PROKURIMIT

d4' o -^uare ,Zd.O)./c:J,l

(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),
Fiskal 600219366 , qe perfaqesohet nga

DHE

(ne vazhdim "Kontraktuesi,'), ME
NR-. BrsNESr 810317067 on epiueqBsoupf x-ceiaiiiiinr2iianr
EGZON BYTYQI ,ne anen tjeter, jane pajtual te lidhin njd kontrate p"Ullf.. pe.
pune e shenuara me poshtd:

ASF'ALTIMI I RRUGEVE NE BOKSI{IQ - F'AZA DYTE _

me numer identifikues : 634-21_2193_5_2_l

Neni I L€nda
j;irrillr" e kontrates eshte ekzekutimi i pundve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: pune sipas projekfit

Neni 2 Qmimi
2,1 Qmimi total i pundve duher t6 jete:

76'777.7 6 €; (/Gajshet'rbdhjetmijenjeqindeshatedheteshateeuroeT6/10OEuro.

Paramasa me cmimet per pozicionet e ofefies ne Aneks te kesaj Kontrate .

Plani dinamik per pbrfundim te ketyre puneve eshte 19 dite ,

22 Qmiml i pcirmendur ne Nenin 2.1. md siper uhet te jete e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktuesboffh Kontraktuesir sipas kontrates. Ai duhe*e j e i prr"'ai* ie ".r'i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bghen ne, pajtim me Kushtet e pdrAjithshme dhe/ose td Veqanta re kontrares.



Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t€ kontratEs
3.1 Kontrata perb€het nga dokumentet ne viiim:

Margveshja e kontraGsi

Kushtet e Veganta te Konffates;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontuatesi

Tenderi i Konffaktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknikei

Oferla financiare (Paramasa dhe parallogaria);

l-1YyT**t ." 
ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste tepaqMesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesii! n'eie 

"ir'i, 
j"r"e ar,eie .i ,i#

Neni 4 Komunikimet

Per Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline Per Kontraktuesin: MIRUSHA
COMPANY_KLINE

tim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kerkoje

. 
rastet, derguesi duhet t,i marrg te giitha masat e

4.3 Kudo n0 konhate parashikohet per dhenien e ndo
perveg nese ne njoftim te
te shkuar
nerhanar. N , "liTii";i,l;
4 4 Kjo kontrate eshre e pcrsaritur 

lr. cifrrn. l ne tri origlinale, dy prej te cilave jand per AutoritetinKontraktues dhe nje origjinalJper Kontraktuesin

EGZON BYTYQI

I Cluha do tei"te guha e shfry4ezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KaSHTET E PERGJITESHME

Numd i kontrates; 63 4_21_753-S_2_r/CJZ8

Neni I Pirkufizimet
l 1 "Konfate" do te thotd mareveshi te lidhur rdermiet Autoritetit kontraktues dhe Konhaktu€sit, sig eshtd shenuar ,'e
iliT;H#,;:i:i:Xt"nte 

nenshkruar ga paldt, duke pe,rs;i;; 
'; fi;; shtojcat pdr kete dhe te sjitha dokumentct e

l 5"Qmimi Kontrafds" do te thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas maffeveshjes ne formularin € kontates,
1.6 "Vendi i ndgfiimit,'do te thote vendi i caktuar pgr kryerjen c puneve te konr.aktuara.

i;i",i"l'*""1i,1-rlti#di?:^"' Ilogaritjet, informatat e sisuruara dhe te miraruara nsa Aurorireti Kontrakrues per

I.9 "KPK" do te thotd Kushtet e pergiithshme te Kontrates.

L l0 "KVK" do te thote Kushtel e Veganta td Kontrates.

Neni2 cjuha dhe tigli i aplikueshim
2 l KVK e saktesojne cili eshte ligji qtj i pe.cakton te giitha geshtjet qe nukjare te mbulua.ane kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkuara ndermjet paleve hanohen nd gjuhen c specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3 1 ferimi do td jetd valid vetem nese ka maffgveshje td shkrual permes te ciles Kontaktuesi e transferon kontuaten eveL e pjese Ld saj te njg pale e trete.

;lrfi: l?X*'Tir:dr 
p?gese, ne favor re bankiereve re Kontraktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates,duhet te plorcsoine kriteret e p htatshmerise qd zbatohen pdr dhenien e konrraespdrveg ne raste kur transfedmi behet nE banke +; t",''p'""it" rig*iiil .'iii,,u"ion q"tef financiar.

Neni 4 Non-kontraktimi

te neenkontraktohen dhe id€ntiteli i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues

,*,r,1"il.,.fl:ilil,:",L,ii:xT,*,,1..'J:ff1"",,ilff ilt:l#ttJif $:]"ffT#ilje njoftimit, duke i paraqitur arsyer e veta n;s; n;t rerii"rr"i ""i"lri.l.'il"",riiJiii "rn



f;1,$llHll"iilTi,tiff"i :iJ/l]1""-i[ti[:"ff;ffii,"H".. ,he nenkonlrakruesve, mesjithate murd re sisuroj, ku e

l'?:y.::'i " ":T"Jl:*jr:l:,." v:t si.dhe te asientdve ose te

ntraktimit ence e Kontraktuesit. adenteve te tij ose punetordve

traktuesin rovrmi i nenkontraktuesit nga ana e Me;axherit te

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni5 Dh6nia e dokumenteve

i i kontrat
kontratds

icave, spe
ntraLluesi

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

3 Kontraktuesi nuk do te kete te dreire te ndonie pagese pdr pe.miresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativdn e

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
rkoje rdihmen e
herare apo ri&iet i::1t;,:iri:lX
te tii me kontrat tajape ndihmen

dl
,, punen, Auto

r te giitha v e

e,, cileve KoDtrhe Le

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obtigimet e Kontraktuesit

kolltraktues. Nese Konhaktuesi konsideron
,.duke iu ekspozuar d€nimh pdr shkelje rdtl brenda 30 dirdsh pas pranimi[ le urdhrit.



i"o",X1"r"Y"*"*si 
eshte grup, pdrberia e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqirnin parapnk me shkim te Autoriterir

ir:,i"';;:"'l1';:i',t: '' 
siguroj se puner do te filloine dhe re perTundoine brenda afaLir re cakruar rene dakord nd programin e

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndeftimit menjdhere pas fiilimit t. punes per a-rsyet e meposhtme:

8.9 Kontraktuesi do td jetd pergjegies per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim,

Neni 9 Personeli

sje te identifikuara nd se
Menaxheti iprojekti rc

et e tyre perkatese, o te

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

: Jq 
enshkrimit t6 kontrates, turnizoj- e siguri per

n etit 
a e srgurise do td saktdsohet ne K do tE ndalet

u eng 
humbjeje qd eshte pasoid e mo te duhur te

10 2 sigurimi do te vazhdoi te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshirnjt te certiflrotes se pranimit te perkohshem,

10.3 S iguria e ekzekulimit te kontrates do te jete ne formen e clhene ne pjesdn IV td kontrates.

Neni 11 ptsrgjegi6sia dhe Sigurimi iKontraktuesit
I l 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet certifikata e Konigjimit te Defektev€, ueziqet e lefidimeve personale, vdekj4
[lti#i#3,H:i:#tfi,;fi:"" 6,'r'ri'q p" t"r"^,]ffi;'i;ffi,",, il;'r;E-d;;l;jl;;,51"'t",ili'*, 

"
I l 2 Konhaktuesi duhet te siguroi nje sigurim-nga dita fillimjt te punimeve deri ne tund tg poriudhes garantuese te defenevene shumat e percaktuara ne KVK per ngiariet e meposhtme te cilat;une pe,. ,t tur. te rr"riqeve te Kontraktuesit:

(a) humbje ose demlim ipuneve. lmpianleve dhe Malefialeve;
r D I numbJe ose demtim i pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i Drones rperveg puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me Kontmten; dhe(d) diimtim ose vdekj 

" " 
i".ron.i,, ," ,,.1.

Il 5 Nd qofte se ekzistoine arsye te mjaflueshme dhe..bindese zgjatien e afatit Le ofrimir le cenifikares mbi sigurim,Autoriteti Kontraklues mund Ie zeiase alatin e cakluar per dorezi eieriifikates mbi sigurimin ose re eliminoje sigurimindhe td zbrese gmimin e shperblimii nga fitimi i kontraktuesir.



Neni 12 programi

["ffil:::itr;: .Ta$:T"k t i dorezoje Menaxherit te pJoiektit nje prosram per miratim.
do(ezim dhe .iru,i, ," , 

,u,r9n, rrnt Kontlaktuesi propozon.ekzekuiimin 
""p;#, ;;;; k;;". q"

ecifikuar. 
ttzaumeve, e pergjirhshn€ qe do ri zbatoje, afr" ii"ii" iJ** pJ, ,r.u"

ojektit per me teper kdrkon modi
duhet ta rjshikoj;-;d1;^,j;il; JIH: ii"*"r*,,irTl"::ii:programin ne intervale jo rnd shum! ne KVK. .l

},1iffi;tJri"i}:ilJ,T',:ii:jil:;1***hje nd lidhje me modinkimin e prosramit, konraktuesi do rd sisuroie arsument

te siguroje sigurine n giithe periudhts se.ekzekutimit dhe do tejete pergegds droishem, nd interes Ie .iier"l. ar,ori,.rir r<o",*[iu., jr,."pur!;;,"a i#; "" ,.b.je ose aksident i cili nye4a 
" 

punev".

m€. per pergje&jesine e tij dhe me shpenzimet e tij, per [d siguruardhe mirembahen. Ai dn ie ;crts .a*r--r* -"'-'i,-..., ,

er e sisurise," 
",i",1-T,Juffi ,i,il?l?i',fjl"i,f "J,T,]h,i!

Kontraktugs

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

traktues me
t, pa mar1e

[:::ffii:
Neni 15 Tatimi

f;;j"f;:o"o**' 
dshte pergjegjes per te giirha tatimet dhe deryrimet croganor€ nd perputhje me Ligjin e Republikes se

l5'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshird ne gmimin e kontraktuar,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

FTLLIMI DHE VONESAT

Neni 13 Siguria nE yend punishte

Neni 17 Fillimi ipun6ve
17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor re specifikuar ne KVK.



Neni 18 Zgiatja e periudh6s s6 ekzekufimit
l8 l Kontraktu€si mund te kerkoje zg,aue td periudhes se ekzeklrtimit nesido te vonohet, per ndon;eren nluiito urry"r e realizimi i kontratds se tii vonohet, ose pritet se

a) Autoriteti kontraktues ka desituar t,i plotesoje obligimet e vcta sipas koltrates;b) Forca madhore te perkufizuara si ne Nenin 3"g;

I8.2 Brenda l5 ditesh pas

ff:fi?#[Hi:*:f: T;:1ffi'qYn" 
Ia raimeroieAuLoritetin Konuakruesseka

redhenasjithdperfshirese *"^u#i.lH'ff:T,i:,lf,iilJTi,ihiiffiil:ff"::

18.3 pas pranimitt::l:. ffi:;iffil;i.i,"j:J.;iffi"[:i!ifi*i'Tjfi{ilJiil[:::,,",*.#,"tr:]fl,$#]r:,Julior in qe ruk i eshte dhcne e ctrejta per zgaie; O;;;"
Neni 19 D6met e likuiduara
t9,I
Data likuiduara Autorit

tejka Data e Kerkuar nd KVK per ado dite qe

Kont f^1i;l?',5;J,j: i}iiir"ffi,;tl,tl,?[
19 2 Ncse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale ne baze td nenit lg.l ai mundet, pasi ta njoftoje

MATERIALET DHE MJESI{TTRITii

Neni20 Regiistri i pun6s

fJifi:*:*T?*l nsa moti me shi, orer e punes, numr loiin e punetoreve re punesuar

u.n,uuu," ,'ul?.?i|ilif,,?ill[j;;iill?elio nd sjend je p u.i "t,i*" "l """i, fi"o*' 
"

kerkese te delguar nga Konhaktuesi tek Autonteti
Lorit dhe vendin ku do te zhvillohet p.unirniJ t,le,duhet id cenifikohen nga autoriteti tontiJiu"r..



21.3
komp e

zbulo tar

.jane r q('

N€ni 22 Inspektimi dhe testimr

ff;:,.?: fli;#,t-'J,,J[t""jr""t*tll' 
kontrolloie cilesine e puneve dhe cilesine e materiareve te perdorura ne paJtrm me

L "ifuroje 
qe komponentet dhe materialet te dorezohen_ n6 lejuar autoritetitn ojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve, Kont se ka vteresuar

| 
Inund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe td ; pe.1on.re ne

\eni 2J Paralaj mErim ihershEm
23 1 Kontfaktuesi pa humbur kohe do te.informoj e Menaxherin e Proiektit, ne qofte se vdren ndonje gabim apo lesnlm neskica (vizatime) apo edhe ne specifikim giate hyerjes se pundve art" iu-t-#"qur uer"ltJen se ato mund te ndikojne me vonene kualitetin e puneve.

23 2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzisti disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikimleknik. ailajo do f ieviloj menjehere dhe do r.i deroj iasojaL.

23 3 Ndse palet ne kontra vleresojne se te punevejan€ bere te n t€ gabimeve tetilla ose te periashtimev te cilai subs 
" 

g''ni,nin i tontrutes, i proiekht nebashkepunim me auto.itet kontrakrDes d .fii"r","e ,f,""ie"llp., il;i-
PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

he te mb .i,,h.i ,E ,
a 3o dite ii*"Jl""ijfl?
interes p sen e ardhshme.
ere, deri re me vonesg e

24 4 Pagesat qe duhet te behen siDas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te beien ne llogarine banka'e te dhene ng pjesenv' Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe 
" 

plotesi, rontrattu"ri.i 
"ldti 

formular, qd i bashkenajitet kerkes€s perpagese, duhet te p€rdoret pdr t,i rapotuar ndryshimet ne llogarine Uutrt*". 
---'



Nerli 25 paramasa dhe parallogaria

f-i,l,TfrTi#! -Tlllffi:X *": pennbajne pajisie pdr nde,rim. insrarim, resrim, dhe punen e komisioneve qe cuher
tepugur'etie'.sa.inee;ffi;-":ilflx'iJ.T$:1'*T!3ff:"TT,t';;:,11'#iHHifr'}"-r"",.",it"iii'"',r"r,".,l a"

vite

'o l5'l:T]:,, 
,:.:.oll:.oe r pundt e kryera nsa ana,li: ,,',:fJil:i'iil"""f[:'?ffii1"'tri'j[;*::

trr.

Neni 26 parapagimi

26.I Auto
caktuar nd
per Aurori 

'Xt'.se, d

26,2 Kont.aktuesi do te perdorin p

ffi:'#1Tf,Tj;",.?*,:il'.: j3tril1 l',Hi[H:T:i,""lX1::;il1"T:

Neni 27 Mbajtja e parasd

Neni 28 V€rtetimet e pagestss

ltt ffi':ffi:} ffil,1llT:iX*TilHt;: ektit raportet muiore te Qmimeve re vraresuara te puneve td pe.tunduara

ilH:1'#,i,i;Hfl:,i"":?,f,l1;:#, punen e krver te kontrakruesir per td verleruaf ciresine e punes dhe vertoton

28.3 Vlera e punes se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes se pefunduar perfshin:

' ililT!:r""fi:TT:ees 
se Pafamasds dhe Parallogarise, vleren e sasise se punes ne paramase dhe paraliogarr qe,, 

itirffi,H,f ""Tili".,l"ulln.,,t vrera e punes se ekzekutuar cro te perbej vieren e aktiviteteve te perftnduara nd

28.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare
me vone se 90 d
dekla.ates se llo rfundimtare te pranimjt, do te dorezoje tek Menaxheri i
me kontraten, . "ntet 

mbeshtetese qe tregojnri nd detaje vleren e punes

s, nemenyreqd nfi"j,'j,il"Jil';1.fi:;;xlJffi"i*,".n," duh",

3,'r"2yB.efEiX;?,fl'trJ;J,1i#ffi'ffit: lrlo;9'.ll1p,r:.,: iiosarise pdfurdimtare dh te srithe informacionit te kdrkuar nepercakton: saJ' Menaxheri j Proiektit do te pergatise dekl 
"r#" ri"g*t.J^piin 

"ii",iiio'" "il"
a) ShJmen e cila sipcs opinionb) pas evidentimiL le shumave

takojne Autoritetit Kontrakt I s,dhe i te gjitha shumave te cilat i
nga rontruttuesi tet auioriieti g Kontraktues tek Kontraktuesi, ose



Neni 30 Shkaqet pCr kompensim
30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet sine vijiml

e spec

nuk i
ineca
pgrfun

nale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonese apo

30.2 Nese nje ngiarje e tilld ndodh, ateherd Qmimi i Konhates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 parimet e pErgiithshme
3l. t Verifiki

prani r€ Konrraktuesi t^"^11 5::uikt::: me qellim te pranimit te perkohshdm ose final do td behet nei"r"tr". pr"n!"p"i H't"J;lr!ft|: 
i"' pengese per verifikimin rn" turr,i qe <o"trittu'"si te.jet"

NeniJ2 Testet per p€rfundinin

Neni33 pranimi i pdrkohsh€m

13,2 Kontral:ruesi mund te piikoje, duke nj
rne heret se 15 dite para se ;;;;:;io;"."" drnjc certifikate te prarimit te perkohshemjo
kontraklues brendaj0 dites pas pranimitte gatshme pef pranim te perkohshem. Autorit;ti

nfaktues duke
mendimit rg tij

endimit te tij i

33.4 Pas pranimit te perkohke.k"h;;;';;';;.;;;#' ,f-::'Etl,Tll !1""19'9.h.. i i eq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qe nuk
do re beje ndonie;dry;hi; ffiif,'Jr:*:#ffi ,j]o:t|t;T:11[$",*,1,J*, 

naonie .betu.ine ufo-p*e.,, or,"

Neni34 pergiegiCsia mbi Defektet

a) perdorimin i impiantit ose materialeve E ddmtuara ose mjeshteria ose clizaini i gabueshme i Kontraktuesit; dhe /b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit &jate periudhds se defekteve.

laJ
(b)

(.c)

(d)

(e.,

(D



34.3 Nese shfaqet ndoni
proiekrit do ta;j;ftoj;; ute periudhes se p-armendur.. autoriteti konrraktues ose menaxheri i
;d d"*ilr;;;;dfi: i nuk auin te korflgjoJ nje defekl ose nje dem brenda afatit kohor

a) td
ci r Kryeryen e p m€ve, ne ffezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne tdm raktues do td ritet nga pagesat 

" 
p.;tura oseiga*gulancite qeb) Ie

rgjente, kur kontrak
,uoj,r,.., uuto,rr.riLuo"itiil#$i ,T:t:?fffffiji:"itfi,ll i:aktues ose Menaxheri i projektit du rn,u ,no":j, q, te jete e mundure. _-v Jlr/wJr Yv rG JEte I muncur 9r

Neni 35 pranimi p€rfundimtar

15.3 Pa ma
detytuai pdr ,XJIf g: te mbeton te
cilat kare m .;.; ;,,;. cenr animir dhe te
rc flia do td ohen kur

uar dispo re I e obligimeve

SIIKELJA E KONTRATTS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shketja e kontratds
36,I Pala ka shkeld kortraten nese nuk affin te shlyeje ndonje nga obligimct e vera me Kontratd.

36 2 Ne rastet kuf ndodh nje shkeiie e kontrates, para e demluar do tu kete t6 dreJtd per keto kompensimei

a) demet; dhe/ose
b) nddryrerjen e kontrates.

36.3 Perveg masave fd sipdrpermendu(4 mund te jepen demshpdrbrime. Ato mund teJenei

a) d te pergjirhshme; oseb) d re ljkuidueshme.

Neni37 Shkiputja e kontratgs

il*"t1rJifil5T:::ktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Konfaten ne qofte se pala tjere. shkakton nje shkelje

37,2 Shketja themelore e kontrafes do te perfshijnd, por nuk do te kufizohet ne;

e e perfshire kjo nderprerje nd pro$amin e pungs si dhe pa

te.iustifikuar_te nderprese apo pezullojd aktivitetin eose ma eveshjet e affitura mbi pages;t per shkak te



$'il"ii ffiifi'*[ii1; kontrates are rontraktuesi nuk arrin t'i
s per numl.jn e dileve p6r td cilat shuma minimale e demeve te

Neni38 Forca madhore

3

e M"dh*" 
11.^ll:-]-!.i.rd pamundur punemanesir kryerjenp atrti tu 1n-e,rLlr,.jl.:. qd dshrd_ e mun'dur auhet i;i srgurole

me ngia_rien. Ne kere ra$ aplikohen airporit"iri-ne ulim

te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesise objektive se

si te detyrimeve te kontrates mund te zgiatet edhe pdr nje

;t,,,{#,:lf,"Ii,f, ff ili ili.1iT.:, li, Il,f l,ii
N€ni39 pagesa pas shkEputjes s6 kontrat€s

hkak rd in
iprojektit
isJeve, rjat
gurimin e

Neni 40 prona

ff"il:#:'ftjff:1it;!ll'",:?lil;i : ndenimit nd rend punim. rmpian t,.puner e perkohshme. dhe puner do reKonrrakrues nese Kontrala nderprjiet p shkak re gabimir tC fo"fr"tf 
".ri,..-.Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

i i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit te
rteloJ kdte. Kontrakluesi do re siguroj vend punrmrn
ketii vdfterimi dhe do te pagutreipeipuntt !l.yera
mal.IeveshJe.



ZGJIDHJA E MOSMARRIVESHJtrVE

42.2 Nese procedura e zsjidhjes mio
p€rmes insiitucionit te #;ii'il;;; mund te mencn vesh tohen
pajtimit, secila pale d" t! t"te ie lr"it brenda 30 ditijsh pas res se

edures se zgiidhjes se

Neni43 Zgjidhja e mosmarr6vesnJeve me procedurE giyqgsore

li"lilli: ?iff';fl*jrinet 
zsiidhje brenda 30 clitesh nsa fiti.i i pro."ou.e. .iqesore pdr zsiidhje te mosmaneveshJes,

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe paler pajrohen vendim arbilrimi ne pajrjm me KVK.

412rPa ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosma[dveshjes, ajykata apo



kushtet e vecsnta

Ht*ir"l'l^* 
te plotesoine dhe/ose'drvshojne KPK. Sa here q€ ka njE konflikt, dispozitat k€tu do re mbrzotefoind



Ddmet e likuiduara likuiduara pef te gjitha pundt jane

simale e demeve td likuiduara per td giitha pun6t eshte
e Qnilnit final € Kontrates.

Menaxheri i Projektit esh$ Zo,,e nc Marleku

Shuma e parapagimir eshre; 0.00 EUR

Shuma e parave t6 mbajtura eshte: l0 nga ylercr e kontrcttes .

Data e losedimjt te yend punimit do te jetd dite pasnenshkrimit te kon|I ates.

Periudha garantuese e defekteve eshft 12 muaj

PErqindja qe do te zbaloher per vleren e puneve qe nukjan€ pdrfunduar, qc

Bi:T::'::",f:l:-l shrese re,Autoriterit ronrrartuesin'per i".pii,irr"r"Puneve, dshte Aren o pdrqindjenJ.

Zgidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyq€sore

r7! vwluq, a re LJsrd rc drorrrazmr te nJohura nde*ombetarisht)].

15



gtitha

gJ€8ie

n financiare

M lizirni i
sh ave per
aklrvrtet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

eshte i deryruar qe pa; UIIu,,r,t t6
purumeve E bej rrethimin e punishtes, ti montoj
bamkat montazhe (kontejner) per punetordt dhe

oryanin mbikqyrds. pas pefundimit te
punimeve te njejtat duhet te laryohen dhe te

pastuni i objektit dhe tenenit rreth komplet

shenimi i trasese. si-GlJliii]i!
eodezike gjatd ekzekutimit duke i h.ajtuar

elemente. percjellese te rrugds si : Kyqja
rrugtve dltdsore , interseptjmi (kryqezimi)

td projektit zbatues,ne matjet gjeodezike
te gjitha punet e per.mendura

e pdrgjithshme dhe teknike,Llog ne ml 395.00

ASTRIMI DHE DEMo'IMiiiiEm



2.1

I ter€nit largim j I a'r,njtiv.,;;lGE
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat

apo gjese1ldet tjera te ugurta qe e pellgojne
ekzekutimit te rruges. pastrimi i tyle behet

nolnal l,]1e dtejtimin e l.ruges tne gielesi te
me projekt sipas profilit Frthore sj

dhe laryilnin e fyre ne deponin me te afert,. N€
demolimi I
dje te mepar.shme
Llog.ne m,.

rn' I J9s.00 I 0,s0€ | rsr.soe

22

ulEs nentoKsol.e

lga pakujdesia OE gshte i obliguar nd afat sa n1
.e shkurt ti likuperoj demet ne kosto te vere
)uxhetore ne menyrd qe vendabninlet pbrreul

m' 395.00 0.50 € 197.50 C

Pash imi,zhbllokimi dhe mildmjajtja e-e rgshesave
ekzstuese ujore ne aksin e lyuges ne te dy anet e
ruges. m 395.00 0.20 e '79.00 e

3 rffi cjithsej: pos z 474.00

Gelmimi dhe

3.1

'rq:riru 
ulc me Alefcst te nevo1shme per Dune duke Det.ciellE

rn3 405.27 0.'70 € 283.69 C

n13 45.03 0.10 € 4.50 €
r urrrrn r I oazarnenttt (para mbushies t me n.zfchim . ," ""i; je, si dhe n rgullimi ipierrtesise terthore dlre gtatesore td

m3 150.10 0.20 € 30.02 €
rvruusnJa. ntvelrzrmt, ngicshi.r tkomnaklimil i in..iti..r; she 12r defi

3.3

re rus=JUUl(g/cl 12 ne te siitharE r\tvellzltrln e lrases se
rruggs me badje te dheut 1e zgjedhur deri ne

teknik te projektit,
nr3 150. t0 J.00 € 450.30 €



3.4 Punimi i planumit dhe bankinave
lm3 I re.75

| 
5.00 € 98.',75 C

4 ffi Gjithsej: Pos 3 867.26
r A[rr U j\ r,)

IFurnizimi I

4.1

ve m9 ZhaVC r nga gurit te thyer fraksion 0-63 mm. G. -,,,4u, ur! purltlr r sxtreses rrugeve me
gurd td thyer fraksion 0-63 mm l'' Ll'- 4.00 € t,137.60 c

Furnizimi-
ve me zhavo rr nga guftt t0 thyer fi.aksion 0-31 5mm- "-..,-,u! q,,! purxrrr I sll cses rl.ugeve n1e

gure te thyer fraksion 0-31.5 mm

[_
t 42,20 4,50 C 639.90 €

_Gjithsejr Pos 4 1,717.50

nnr x.qNrrrve ri n;;i;;""' '^'"'

Punirnil le
llll

51
detajeve td dhena ne DroiekiIu rll &Jaresl m' 12.00 45.00 € 540,00 €

).1
m' 395.00 1.00 € 395.00 €

53
vendosja e kapakut te ri prej gize.. Llog pcr
cope me td giitha shpenzimet,

cope 22.00 170.00 € 3,740.00 e

Gjithsej: pos 5

6

4,675.00

DHE BETONIT

6t

r ururzx , u4llsporu ot1e punlmr I aslalt betonit
nga mate.iali i njetrajtshem ABl6 me trash€sr
l=8,0cm. nd qmjm perlshihet cdhe zgjeflmi
ndper kthgsa Vet.ejtje :Te minen mosrat nd
vend dhe td bdhet ATESTI -METODA
MARSHALL

m2 1185.00 7.00 € 8,295.00 €

Gjithsej: Pos 6 8,295.00



PAsrRrMr p H. pEi,idEmIlTFENii

867,26 €

nHr r,qNllrvs rE HAFffi
lsrelrrr oue nEioNiT

16,177.76 €



ltepublika e KosovHs
Republ ika Knxov* , Republtc uf Kbq:vo

Qav6x"ia - Vlada, L"overul €fl [
Mjlristrifl e TrcBti$b (llrc lrrdrHrrisd. Mi[$t$I,.-rtvr, ljgovinc i Industrije

Milistry nfTr,lrJe irncl h:ulrrrtry

1 .4.

AR

Lloji bizneslt:
Posjovnitifii
Brlsine!s iype;

A0re5a:

/r\orc5nl

lddress:

Dala e regii5trimiti
Datum registracijej
Onte of regieVationt

15t04t2019

Dati ,/ Dale / Datum

Nr, ser, / ser, br, / Ser, No.l

Narlv biznlsr / Name of bustneii

100x9204
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MIRUSHR
EOMPNNY

"MIRUSHA COMPANY" sh.p.k.

Adreso: Klind . rrugo Abedin Rexho po nr.
cEL, 045 - 333 - SSZ / OaS - Sgg - ggi
EMAII :mirusho.tronsporf@live.com
WEB : www.mirushocompony.com
N.U.l : 8'1031 7067

Ky ouiorizim eshte i plotefuqishem ne diten e nenshkrimit.

KIINE, ME DATE 27.05.2021

Mirusho Compony

AUTORIZIM

Me on6 td te cilit outorizohet EGZON ByTyel ,nre numer personol
1174037236, i pundsuor n6 komponind , q6 ne emer dhe per llogori t6"Mirusho Compony" Sh.p.k me seli n6 Kline dhe me num6r unik
identifikues 810317067 mund 16 kryej sherbimel odminstrotive si dhe tedrejten e nenshkrimi ku kerkohet.

Autorizimi vlen p6r ndnshkrimin e kontrotds n6 Komundn e Klines me titull :

l'1"'

ft
ad_



Kompania e Sigurimeye Sh.A.,4nsurance Company J.S.C.

https ://apsig.kselsig.com/garancionet/dek laratal 1 | 0001

Gjithcka qe duhet ta kent

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Kjo siguri vlene 50 dite kalendarike 27 .05.2021 deri me 16.07.2021

Pjese perberese e polices me Nr. 93269
PeT KUVENDI KoMUNAL I KLINES

( Emri i 'Autoritetit Kontrakiues,,)

NE EMEr tE MTRUSHA COMPANY SH,P.K.
(emri dhe adresa e ,,Opefatori 

Ekonomik, dhe nr i biznesit nd vazhdjm Operaraton Ekonomrk)
Titulli i aktivitetit te prokurimit: ASFALTTMT I RRUGES NE BoKsHre - FAZA E DyrENr. prokurimit: 634-21-2113_s_2_t , wr. orencstrei ds'i_li_ost_szI

Garancion me kerkesd te par6

Derisa operatori ekonomik 
' '?f-r,-"!y, 

j: l-oermarre veprimel per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit
l;ffijil,1"J::"t 

dosjes se tenderit me numer te prokurimit te tartecekur te derguar nga autoriteti

ne shumen e saktdsuar ne dosjen e tenderit,
^i'

rgjegJes para jush,.ne emer te operatorit ekonomik,
guajme, qe me k6rkes6n tuaj te pare me shkrim n6
ne vjjim:

a.
ra objektivisht se operatori
dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
r mbylljen e kontrates ne f,ale,

b operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoie kontraten e ndnshkruar dhe si rezufiat i saj kanembet pa u paguar shum6 punetor;, 
"e"t"nti"m"re ohe/ose furnizues t6 materiareve.

l"::::l_ln :lrr€n ,e 
timituar prej 1,618.00€ siQ eshte tarrcekur, pa 

.pasur nevoje te venetoni apo t6Iregonr arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo p6r snumen e specifikuar ketu.

Data feshimit: 22.05.2021



any J.S.C.
e tsnaJti,,,nr,19,

e@kset!sc'm 
ilfilililftfiltflf ftl

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

i

i 3,: ::_1":.: T li: 
nsurance poticy sigtufies rha r r the ins;red wr rh go od wr' have accepred the insura nce prem iu m Inave redd, understood and acceprpd I he jnjurnn(e termc dnd .ondili;ns

Kompania e Sigurimeve Elsig
Burim Shala - 't 198

.A+ \ --\.--
- t;--

PerfaqEsuesi i tE siguruarjt
FIDAN 5ELII,4I

3269
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REFUE} LIMA E HOSOVES
RHP{JE L;C {trF KA:iO\/N
RE.FL,'BLIKA K(}SO\,IO

KOIITU}.IA E KLiNES
[1lru NtctPALIJY 0F l{L thrA

OF51'IT,}A KLINA
!v r! tir. kgrn ud o- klifle,org

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sitas Nenit BI.2 te Ligiit tt prok ti,ttit pubtih Nr, 01/L-042

Data e pdrgatities sd pMgl 27.OS.2OZI
Pdrgatitur nga: ven.dos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tc proj'ktft ft AK-
-DREITOR I DREJTORISE URBANIZMI

Ngjariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMINTIMIT
Afatet 19 DITE .

VLERA 16.177.76 €

Piesdt ndn'Detaiet e Implementimit' nd iralike duher t6 kompletohen arr" te ni"r, l]Ill]rr"-
l.-::i,"_ll,_1:-t6 

kontrat.s.para inicimit td implementimit rd kontratds. pMK duhet 16lreL Le

l"::T;;l"r 
ri*6 imprementimit td kontratds. vendos Nuk Rpr*orret per aio ll ,i r ;".a

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

N joftimi per fillimin e
p u nds/sherb im eve/furn izi mit td
mallrave

ME DATE s1.05.2021.

Afati i pdrmbushjes
19 D]TE

Pranimi igarancis6 se performances dhe
lirimi i sigurimit tij tenderit



Pranimi i garancis6 s6 pagesds naj avans,
ndse eshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse eshft e
aplikueshme

Dordzimet e para

Sherbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshi16
kufizimin e ddmeve te likuiduaia

Periudha e pdrgjegjesise per defekte

Dordzimet e MEtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Punet: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse eshte e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ni! faza,
nese eshft e aplikueshme

Reduktimi i garan crve, nese dshte e
aplil<ueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds

Dordzimet Finale
Sherbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i puneve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Sl<adimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise

Lirimi i garancisd



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratos2:

Ni emdr te Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIMEM

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Emri: LORENC MARLEKU

Data:

Ne emdr te

Ndnshkrimi:

Pozita: I AUTORIZUAR

NGA A,K, LAAN OERKINAJ

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, KADRI BERISHA

- MIRUSHA COMPANY SHPK

Emri: EGZON BYTYQI

Data:

u Td nenshkruhet nga dy Menaxheret e Projektit


